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§ 5. 
Til Dækning af de Udgifter, der ville medgaa til de i denne Lov omhandlede 

Anlæg, bemyndiges Finansministeren til at udstede og afhænde det fornødne Belob i 
indenlandske 3112 pCt eller 4 pCt. aarlig Rente bærende Statsobligationer, der skulle 
være uopsigelige fra Kreditors Side, men som fra 11te December Termin 1910 at regne 
kunne opsiges fra Statskassens Side med mindst 3 Maaneders Varsel. 

Bemærkn inger  t i l  foranstaaende Lovforslag. 

Artilleriets Skydebaner paa Amager 
have en ganske utilstrækkelig Bredde, hvilket 
har bevirket, dels at det ikke har kunnet 
undgaas, at Projektiler der ved Opspring 
have faaet betydelige Sideafvigelsey ere førte 
ind paa de til Banernes Ostgrænse stodende 
private Jorden dels at Banerne aldeles ikke 
kunne anvendes til Foretagelse af de for 
Artilleriets Udvikling særdeles vigti e Skyd- 
ninger med Granater ladede med S  ydebom- 
uld. For at afhjcelpe disse Mangler blev 
der saa vel i Rigsdagssamlingen 1880홢홢8I 
som 1881홢82 af Krigsministeren forelagt 
et Lovforslag om Udvidelse af Sk deba- 
nerne paa Amager ved Jicddæmningi Kalve- 
bodstrand. Dette Lovforslag blev imidlertid 
ikke i nogen af de nævnte Samlinger be- 
handlet til Ende. 

Krigsministeriet opgav derefter at søge 
dette Forslag gennenisørt, idet man mente 
lettere og billigere at kunne tilvejebringe 
passende Skydeplads for Artilleriet ved at 
købe et større Areal i en Del af Landet, 
hvor Jorden paa Grund af dens ringe Be- 
ska enhed stod i lav Pris, og fremsattes der 
i igsdagssamlingerne 1888홢홢89, «1889홢홢90 
og l890홢홢91 et Lovforslag om Anlæg af nye 
Baner ved Bur Holdeplads, hvilket imidler- 
tid i sidstnævnte amling blev forkastet ved 
2den Behandling i Folketinget. 

Krigsministeriet har herefter maattet 
søge at løse Spørgsmaalet om Tilveiebrin- 
Mlsen af passende Skydebaner paa anden 

aade, og blev der i Slutningen af Aaret 
1891 forelagt Ministeriet en Plan til Sagens 
Gennemførelse, der i flere Retninger syntes at 
byde betydelige Fordele. Denne gik ud paa at 
foretage en Jnddæmning i Kalvebodstrand 
af saa betydelig Udstrækning, at der vilde 
indvindes et langt større Areal, end der be- 
høvedes til Udvidelsen af de nuværende 
Skydebaner, og var det da Hensigten at be- 
nytte den sydlige Del af det indvundne Areal 

til et nyt Skydebaneanlaeg, medens de Byen 
nærmest liggende Dele af Jnddaemningen og 
Amagerfcelled vilde blive disponible og kunne 
realiseres. Tillige foresloges det at tage den 
fornødne Fyld til Dcemninger m. m. fra 
Kalvebodstrand, hvorved det vilde blive mu- 
ligt her at tilvejebringe et Sejllob af pas- 
sende Dimensionen Jhvorvel Nødvendig- 
heden for at tilvejebringe nye Skydebaner 
var mindre paatraengende, da dette Forslag 
fremkom, end tidligere, idet det ved Jmøde- 
kommen fra Finansministeriets Side var 
lykkedes ved Tids-vilde Hegn at tilvejebringe 
en Skydeplads, hvor man har kunnet afholde 
Forsøg, hvorved de væsentligste Spørgs- 
maa vedrorende Benyttelsen af Granater 
med Skydebomuldsladninger ere blevne løfte, 
mente man dog at maatte tage Forslaget 
under ncermere Overvejelse, fordi dets Gen- 
nemførelse, foruden at muliggore Realisa- 
tionen af Planen om Anlæg af nye Skyde- 
baner, ,vilde være af stor Betydning dels 
for Hovedstadens Forsvar mod Sosiden oa 

dels  for Byens Sofart og Handel, og fordi 
sder tillige syntes at være Udsigt til, at de 
Udgifter, Arbejdet vilde medføre, efterhaan- 
den vilde kunne indvindes ved Salget af de 
Arealer, som vilde blive disponible Krigs- 
ministeriet indledede derfor Forhandlinger 
om Sagen med Marineministeriet og Jnden- 
rigsministerieh og blev det ved disse vedta- 
get, at der under sidstnceviite Ministerium 
skulde nedscettes en Kommission til Drøf- 
telse tif Spørgsmaalet om Udgravningen af 
Pet omhandlede Sejlløb gennem Kalvebod- 
tran . 

Denne Kommission, i hvilken Overmæ- 
sidenten iKjøbenhavn havde Forfcedey og 
som i øvrigt var sammensat af Reprcesentan- 
ter for de Myndigheder, der havde Interesse 
i Spørgsmaalet, har under 25de Juli d. A. 
afgivet Betænkning om Sagen. Af denne, 
der bliver forelagt Rigsdagen samtidig med 


